
Z MUZEJNÍCH SBÍREK

ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

11. DUBNA
2025
ČÍSLO

Ročník 36 (46)

7
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Požár města z roku 1834

Povzbuzení ku pomoci nešťastným Blatenčanům
1. část

Před více než 190 lety postihl naše město zhoubný oheň, který 
rozsahem a hrůznými následky předčil všechny dosavadní požáry. 
Vypukl o půl desáté dopoledne v sobotu 13. září 1834. Byl to doslova 
pro obyvatele Blatné den hrůzy.

Oheň vyrazil ze střechy domu v dnešní třídě J. P. Koubka a vzápětí 
přeskočil na dům sousední. Protože toho roku bylo horké a suché léto 
a mnohé domy byly pokryty slaměnými došky nebo dřevěnými šindeli, 
ocitla se celá městská čtvrť náhle v jednom plameni. Rychlému šíření 
ohně napomáhal silný vítr. Za hodinu stálo téměř celé vnitřní město 
v šlehajících plamenech. Hašení primitivními prostředky nepomohlo. 
Za čtyři hodiny střed města s hustou zástavbou lehl popelem. Asi 1200 
lidí se náhle ocitlo bez přístřeší, shořela jim všecka úroda z polí a luk. 
Smutný byl pohled na zpustošené město.

O původu tohoto hrozného ohně kolovaly různé domněnky, ale 
skutečná příčina požáru zjištěna nebyla.

Spisek Obraz utrpení čili povzbuzení ku pomoci nešťastným 
Blatenčanům s vyobrazením Blatné po požáru vytvořil enisolažanský 
učitel Petr Arnošt Reitinger. Vytištěn byl v tiskárně Josefa Vetterla 
v Písku roku 1835 a stál 12 krejcarů. Čistý výnos byl určen nešťastným 
blatenským občanům.

Povzbuzení
„Dejte nápoj opojný truchlivým a víno těm, kteříž hořké jsou my-

sle!“ /Bible svatá, Starý zákon, Kniha přísloví, kapitola 31./

Zápal v Blatné
Pominuly všechny ty věci jako stín, jako dým, jako pára – jako by 

nikdy nebyly; i Blatná již pominula i město Blatná již není.
Vyroňte se slzy z očí člověčenstva a skropte zříceniny pusté zde, 

kde někdy, ano nedávno, spanilé město stálo a kde strašná zkáza še-
redně se teď škaredí.

Ó Blatná, Blatná! Tys se smutných dočkala dnů!
Ty, jež jsi někdy ve svém lůně sta synů drahé vlasti odchovala, je 

ráda k užitečnému oučinkování pro vše obecné dobré vlasti zasvětíc, 
kteříž se i na nejvyšší povyšovali stupně, ty Blatná již ne více spanile, 
ale strašně ku nebesům čníš.

Jindy si probudila v okolojdoucím vábné obdivy a vznešené pocity, 
teď dnes již vynucuješ hořké slzy z oka jeho.

„To není ta Blatná, to není to město, jehož ač ne nádherné báně 
věží, ne nádherné paláce, ale čacké, čistě spořádané domy ku obloze 
zíraly!“, chce se pocestný, který ještě před týdnem tudy cestoval, 
příti. Ba neniť arci již podobno toto ohniště, to spáleniště, tomu čistě 
spořádanému městu.

Plnými ústy vychrlí nevlídný osud plaché neštěstí na Blatnou 
a její obyvatele.

Se vší silou svrh-
lo nebe shůry své tíž 
na ramena Blatenča-
nům. Jako moře když 
převalí množství veliké 
svých hrozitánských 
vln ku záhubě obyva-
telů pomořských, tak  
hrůzná strast se rozhoj-
nila mezi Blatenčany, 
tak zhltil osud ukrutný 
blaho jejich v rozevře-
nou tlamu!

Mezi vás nešťast-
níky se zajisté celou 
svojí mocností a silou 
osud strastiplný umístil 
tuto v několik letech. 
Pomněti na ty všec-
ky strasti, jež bolných 
vám vbodaly ran, an 
jejich jizvy dosaváde 
ještě krvácí, bez prolé-
vání slzí ani nelze.

Dne 17. dubna 1829 pokusili jste ouzkosti povodně a ano i škody, 
nedávno zas se uprostřed vás vztěkavka (cholera) zmítala a hle nyní 
plápol zžírací vyrval vám poslední pozůstalé utěšenky.

První to neštěstí tklo se jenom některých z vašich spoluobyvatelů. 
Vy ale zajisté zrcadlem outrplnosti byvše, ochotně laskavě a přátelsky 
jste přispěli nešťastným těm ku pomoci. Nejenže jste je při té strašné 
povodni v okamžení tom nejhrůznějším od záhuby a zahynutí s vy-
naložením vlastního života ochraňovali, ale s příbuznou ochotou jste 
přioděli ty, jež oděvů zbaveni byli.

Druhé neštěstí, ona nakažlivá nemoc, tkla se veškerosti.
Ó jak velkomyslně vašim nuznějším spolusousedům a spolubra-

trům bratrskou laskavostí podporu, obživu a pomoc potřebnou jste 
poskytli!

Hle toto druhé zlé vytrhlo outlým dítkám pečlivé rodiče z náručí, 
zanechavše ubožátka bez pomoci a ošetření. Vytrhlo manželce přičin-
livého, milého manžela, manželovi rozmilou choti, bratru milou sestru 
a sestře milovaného bratra. Takové spousty a drchaniny mezi vámi toto 
zlé natropilo. A hle ani se ještě rány srdcí vašich dobře nezhojily, ano 
ještě zde a onde krůpěje krve čerstvé lpí; hle již třetí mnohem hrůznější 
neštěstí vám na paty dostihlo.

Jak pravím. V prvnějším obojím neštěstí jste pomáhali ochotně 
jako o závod znešťastněným spoluobyvatelům vašim, nyní ale jste 
všichni, „všichni dým“, pomoci zbaveni. 

Jiří Sekera



Číslo 7 / strana 2 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

k t u a l i t yk t u a l i t y

  SBOR DOBROVOLNÝCH  
HASIČŮ BLATNÁ 
 

   pořádá 
každoroční pálení čarodějnic 
 
Kdy:   30. dubna 2025 
Kde:   Hasičská zbrojnice 
Čas:    od 19:00 hodin 
             (v 20:00 hodin zapálení vatry)  

 
Občerstvení zajištěno! 
Srdečně zvou pořadatelé! 

Drazí milovníci zahrad 
a růží, příznivci spolku 

Růže Blatná,
rok se s rokem pomalu schází a náš 

spolek připravil další krásný dvoudenní 
výlet v termínu 7. a 8. června, na který 
srdečně zveme i Vás.

Tentokrát se vypravíme do olomouc-
kého rozária na výstavu a festival Vyznání 
růžím. Vše se tu koná pod širým nebem, 
a tak se se můžeme těšit na tisíce keřů 
růží v plném květu, neopakovatelnou at-
mosféru i bohatý program. Letošní, v řadě 
již šestý ročník, nese podtitulek ´100 let 
českých růží´.

Když se večer brány areálu uzavřou, 
my budeme moci zůstat a vychutnat si 
piknik přímo v zahradách rozária. Ubyto-
vání máme zajištěno v jedno-, dvou a tří-
lůžkových pokojích na vysokoškolských 
kolejích, které s rozáriem přímo sousedí.

Druhý den se cestou domů zastavíme 
na ochutnávce vín ve vinařství Rajhrad. 
Je vám to jméno povědomé? Ano, jedna 
z jejich odrůd je naším letošním vínem 
roku - Máňa Bőhmová.

Než se vydáme na zpáteční cestu, 
navštívíme v Rajhradu ještě Národní 
genofondovou kolekci růží českých a slo-
venských šlechtitelů, kde je k vidění přes 
1000 keřů 220 odrůd.

Že to není málo a že to zní lákavě? 
Rozhodně! Tak neváhejte a pojeďte se 
s námi do sytosti pokochat…

Cena za celé růžové dobrodružství, 
včetně všech vstupů, ubytování, večerního 
grilování a ochutnávky je 2.800 Kč.

Platbu lze uhradit hotově v Kaplance 
u paní Žílové (So :10 hod.-15 hod., Ne: 
13 hod. -17 hod .) nebo převodem na účet: 
131-2270710247/0100. U bezhotovostní 
platby uveďte své kontaktní údaje do ko-
lonky „Poznámka pro příjemce“, abychom 
Vás mohli informovat o případných změ-
nách. Děkujeme za pochopení.

Přihlášky přijímáme do konce dubna, 
nebo do vyprodání míst zájezdu.

Těšíme se na Vás,
Spolek Růže Blatná

JEDNO SLUNCE Z NEBE ZÁŘÍ USMĚ-
VAVOU ZLATOU TVÁŘÍ A NÁŠ SVĚT 
JE RÁZEM SAMÝ KVĚT

Jaro je tady, o tom nejsou žádné pochyby. 
Před námi je květná neděle a poslední veliko-
noční týden. Všichni jsme již svátečně nala-
děni. Opozdilci ještě dokončují jarní výzdoby.

Významnou tradicí je zdobení kraslic. 
Historie tohoto zvyku je starší než tisíc let. 
Kraslice jsou považovány za symbol zrození, 
symbol života. Vejce mělo zajišťovat životo-
dárnou plodnost a úrodu. Nikde jinde ve světě 
není zachována a rozvinuta výzdoba kraslic 
tak jako v naší vlasti. Původní techniky - 
zdobení voskem, batika, škrábání, polepování 
slámou a dužninou z jezerní sítiny, vzácně 
leptané kyselinou, jsou doplňovány různými 
současnými výtvarnými technikami. Důležité 
je přistupovat k malování s citem a vkusem. 
Kraslice pak zdobí naše domovy, darujeme 
je svým přátelům. Snad nejvíce pracné, ale 
s nevšedním kouzlem, jsou kraslice zdobené 
obilnou slámou.

VÍTÁNÍ JARA NA TŘ. J. P. KOUBKA 3
Náš velikonoční prodej stále trvá – dostá-

váme se do fi niše. Před námi již je poslední 
týden. Modré pondělí, šedé úterý, škaredá 
středa, zelený čtvrtek, velký pátek, bílá sobota 
a… svátky jsou tady!

Otevřeno bude na zelený čtvrtek a bílou 
sobotu od 9.00 do 16:00 hodin. Pokud se vám 

to nehodí a potřebujete nutně třeba nějakou 
z řehtaček, můžete poprosit ve vedlejším 
textilu pod věží, tam vám vyhoví a vybranou 
věc prodají.

Pokud potřebujete k dokončení výzdoby 
nějakou větev z kroucené vrby (nebo ji zasa-
dit) a nemáte ji k dispozici, přijďte, darujeme 
vám jí.

www.lidove-remeslo.cz
V naší nabídce nakonec i klasické pomláz-

ky!  Stále řehtačky všeho druhu, píšťalky, 
káči, kraslice škrábané, zdobené voskem, 
slámou, tradiční blatnické, současné um. 
batika, dále dekorace, medové perníky zdo-
bené. Keramické, kovové, skleněné, slaměné 
i dřevěné ozdoby, košíky a výrobky z proutí, 
vystřihovánky a mnoho dalšího…

Prožijte Velikonoce v klidu a pohodě v kruhu 
svých přátel, nejlépe v přírodě. Přejeme všem 
hodně sluníčka a radosti. 

JIŘÍ A MAREK, MRAZEM NÁS ZALEK

MRAZY NEUŠKODÍ, CO PO JIŘÍM CHODÍ

HEZKY-LI NA BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ, 
S PRACÍ NA POLI ZČERSTVA POČNI

Eva Fučíková, 
lidové řemeslo



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 3

ZZ p r á v yp r á v y

z  r a d n i c ez  r a d n i c e

Upozornění MěÚ Blatná 
na 1. splátku místního 

poplatku
1. splátka poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

musí být uhrazena do 31. 05. 
Tento poplatek je zaveden obecně závaznou vyhláškou č. 2/2023 

a základní sazba poplatku činí 840 Kč. Poplatek má paušální charak-
ter – vychází z principu, že z obcí zavedeného systému odpadového 
hospodářství má prospěch každá osoba přihlášená v obci nebo 
vlastnící na území obce nemovitou věc.

Poplatky lze zaplatit na účet města Blatná č. 271688994/0300 
s přiděleným variabilním symbolem. Variabilní symboly jsou stejné 
jako v loňském roce – jsou uvedeny na stvrzenkách, případně lze 
požádat o jejich sdělení pracovnice pokladny na tel. 383416145 
a 383416141. Hotově nebo platební kartou lze zaplatit v poklad-
ních hodinách (pondělí a středa 7.30-12.00 a 13.00-16.30, pátek 
7.30-11.30h) na pokladně městského úřadu v č. p. 322. Zde je také 
možno si vyzvednou poštovní poukázku.

Hasiči ve Skaličanech mají 
nový přívěs pro hašení

 Prostřednictvím Místní akční skupiny Blatensko, 
o.p.s požádalo město Blatná o dotaci pro JSDH Skaličany do Integro-
vaného regionálního operačního programu na akci „Přívěs pro hašení 
pro JSDH Skaličany“. Na základě výběrového řízení přívěs dodala 
fi rma ZHT Group s.r.o.  Předmětem dodávky je přívěs pro hašení 
včetně vybavení a přídavných modulů na likvidaci obtížného hmyzu, 
elektrocentrály, ponorného čerpadla a průmyslového vysavače. Ná-
klady celého projektu jsou 1.170.495 Kč, výše dotace činí 998.000 Kč.

Díky novému vybavení je zajištěna schopnost JSDH Skaličany 
adekvátně reagovat na mimořádné události.

Odbor majetku, investic a rozvoje

Panu Jančarovi přišel k jeho úžasným stým narozeninám 
popřát hodně zdraví, štěstí a spokojenosti i náš senátor, 
pan MUDr., Bc. Tomáš Fiala, MBA, kterého jsme rádi 

doprovodili.
ZM Blatenké listy



Číslo 7 / strana 4 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Nezapomeneme na Terezku Skolkovou
Už je to víc než rok, co se stala tragédie v Praze na Filozofi cké 

fakultě. Náš život se tím naprosto změnil. Naše myšlenky přesně vysti-
huje název dokumentu „Jak to, že se svět nezastavil“. Běží dál, jakoby 
se nic nestalo. Vše je zapomenuto. My už ale nikdy nezapomeneme. 
Věříme, že nejsme jediní, kteří si na Terezku vzpomenou.

Naším přáním je, aby se na ni nezapomnělo, proto bychom rádi 
založili tradici na její narozeniny. Vybrali jsme si naši oblíbenou 
hospodu Na Vinici, ve které bych rád na Terky narozeniny pořádal 
koncerty. Letošní rok bude koncert v sobotu 26. dubna. Pozval jsem 
kapely, které jsme měli rádi a chodili na jejich vystoupení. Tímto bych 
chtěl pozvat všechny známé a kamarády. Všechny kapely zahrají bez 
nároku na honorář, za což jim ze srdce děkuji.

Abychom dali akci hlubší smysl, zároveň s koncertem uspořádáme 
sbírku pro dva mladé chlapce z Dětského domova ve Volyni. Tento 
dětský domov jsme nevybrali náhodou, je to místo Terky první pe-
dagogické praxe. Terezka si uvědomovala, že ne každý má v životě 
takovou podporující a milující rodinu, jakou měla ona.

Luboš a Michal budou muset dětský domov v nejbližších letech 
opustit. Chtěli bychom jim pomoci s úspěšným startem do nového 
života, proto místo vstupného bude pro oba mladé chlapce připravena 
sbírka.

Za tímto účelem jsme také založili transparentní účet, na který mů-
žete přispívat. Peníze budou použity na vzdělání pro Luboše a Michala, 
zvýšení kvalifi kace a hlavně na pomoc s odchodem z dětského domova 
a zařízením vlastního bydlení.
Kdo má zájem může přispět na transpa-
rentní účet číslo: 5784749003/0800

Děkujeme všem, kteří Terezce věnují tichou vzpomínku a v jejichž 
srdcích Terezka zůstává tak, jako v těch našich.

S úctou bratr Ondra a rodina ♥ ♥ ♥

Pomozme tam, kde již Terezka 
Skolková nemůže...

Michal
Jsem Michal, je mi 19 let. Moje dětství bylo plné zvratů a změn 

rodinného prostředí a zázemí. V období povinné školní docházky se 
situace zlepšila díky pěstounské péči rodiny, ve které jsem se svými 
sourozenci vyrůstal. Další zvrat nastal po studiu 1. ročníku střední 
školy, neboť jsem byl od září 2021 umístěn do Dětského domova 
ve Volyni. Střední školu – obor strojírenství zaměřením na řízení 
kvality – jsem díky podpoře tet a strejdů  v „děcáku“ úspěšně ukončil 
maturitou. Momentálně pokračuji v kombinovaném studiu na vyšší 
odborné škole  – obor řízení kvality v provozu a službách a zároveň 
chodím do práce. Baví mě Rubikova kostka, další hlavolamy a rád 
hraju hry na PC.

Luboš
Dobrý den, jsem Luboš a je mi 20 let, studuji na středním odborném 

učilišti v denním studiu obor elektromechanik. V dětském domově 
jsem od srpna 2017. Rodinné podmínky, ve kterých jsem se svými 
sourozenci pobýval, si dovolím označit za velmi problematické. Přesto 
jsem měl docela dobré výsledky ve škole, ve kterých jsem pokračoval 

i na ZŠ  ve Volyni. Při rozhodování o mém profesním zaměření jsem 
si zvolil učební obor opravář zemědělských strojů, který jsem úspěšně 
ukončil závěrečnou zkouškou v roce 2024, stejně tak jako svářečský 
kurz a získal jsem řidičský průkaz. Z důvodů rozšíření kvalifi kace jsem 
se přihlásil a nyní absolvuji další učební obor – elektromechanik. Baví 
mě technologie, 3D tisk, FPV drony a RC auta. Rád kastlím, vylepšuji 
věci, když něco nefunguje podle mých představ, prostě si to upravím 
nebo vytisknu nový díl. Experimentování a učení se novým věcem je 
pro mě samozřejmost. Na své koníčky si přivydělávám příležitostnými 
brigádami o prázdninách.

Oba kluci, po adaptaci v prostředí dětského domova, na sobě hodně 
zapracovali, a za podpory výchovných pracovníků se jim podařilo 
nejen úspěšně dokončit profesní přípravu na povolání, ale sami přišli 
s přáním pokračovat ve studiu a zdokonalovat se.

Mgr. A. Hosnedlová, bývalá ředitelka DD Volyně

NA TEREZKU SKOLKOVOU
HOSPODA NA VINICI

VZPOMÍNKOVÝ

KONCERT 



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 5

ZZ p r á v yp r á v y

T S  B l a t n áT S  B l a t n á

Plošná deratizace v Blatné
Technické služby města Blatné, s. r. o. budou ve spolupráci 

s fi rmou Profi -Dera, s. r. o. provádět plošnou deratizaci. Půjde 
o hubení zejména myší a potkanů.

V případě, že budete mít požadavky na provedení deratizace 
na konkrétním místě, pak nás prosím kontaktujte na telefonním 
čísle 383 422 541 nebo na e-mailu kontakt@tsblatna.cz Sdělte 
prosím přesné místo, kde žádáte deratizaci provést, vaše kontaktní 
údaje včetně tel. čísla. Firma Profi -Dera vás bude před deratizací 
kontaktovat ohledně podrobné domluvy k zásahu.

Deratizaci ve své nemovitosti nebo na svém pozemku hradí 
přímo občan.

Deratizace je naplánována na dny 16. 4. a 17. 4. 2025.
Z důvodu maximální efektivity vyzýváme SVJ ke kontaktování 

fi rmy Profi  DERA, která bude deratizaci provádět. Služby, za ceno-
vě zvýhodněných podmínek, si můžete objednat na e-mailu: info@
profi -dera.cz nebo na tel. čísle: 777 78 08 78.

Deratizace provedená na co nejvíce místech ve stejný čas je 
nejefektivnější.

Hlodavci, kteří požijí jedovou nástrahu ztrácí na dobu až 7 dnů 
plachost. Hlodavci jsou dezorientovaní, mohou ze svých úkrytů 
vylézat i přes den. Po ztrátě plachosti dochází u hlodavců k úmrtí 
během krátké doby.

Zemřelí březen 2025
Čapková Marie - nar. 12.7.1948, bydl. Doubravice, úmrtí 1.3.2025
Kaše Rudolf - nar. 13.8.1949, bydl. Blatná, úmrtí 3.3.2025
Fontánová Marie - nar. 1.5.1929, bydl. Blatná, úmrtí 4.3.2025
Tuháček Jan - nar. 3.4.1971, bydl. Blatná, úmrtí 5.3.2025
Lávičková Helena - nar. 7.3.1935, bydl. Blatná, úmrtí 7.3.2025
Opava Jiří - nar. 29.12.1948, bydl. Blatná, úmrtí 8.3.2025
Bílý Josef - nar. 19.11.1945, bydl. Uzeničky, úmrtí 11.3.2025
Vrána Václav - nar. 8.12.1953, bydl. Blatná, úmrtí 21.3.2025
Ing. Kalbáč Petr - nar. 14.7.1967, bydl. Čečelovice, úmrtí 
29.3.2025

Se včelami 
na kafi 

Čtvrtek 24. 4. 2025 
od 18:00 

Kulturní kavárna 
Železářství U Šulců

Pohledem včely medonosné na komplexitu našeho stárnutí
RNDr. Radmila Čapková Frydrychová, PhD., 

z Entomologického ústavu, Biologického centra AV ČR České 
Budějovice nás seznámí s obecnými mechanismy stárnutí 

v kontextu evoluční teorie. Na včele ukáže, jak tyto mechanismy 
platí v „praxi“ a jak je včela umí obejít. Dále přednášející 

vysvětlí, že včela nám ukazuje, jak je proces stárnutí komplexní, 
a to s přesahem k sociálnímu, ale i environmentálnímu kontextu. 



Číslo 7 / strana 6 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

vazby mezi Českem a Švý-
carskem jsou v posledních 

desetiletích tak intenzivní a mnohovrstevné 
– od diplomacie přes obchod, investice, vědu, 
kulturu či sport až po turismus – že se nebudu 
ani pokoušet je mapovat. Jen dodám, že k nim 
patří i partnerské vztahy měst, o čemž v Blatné 
víme své (Roggwil),  a samozřejmě tisíce 
našich krajanů, kteří našli ve Švýcarsku nový 
domov. Jiná věc je, že historie těchto vazeb 
sahá hluboko do minulosti. 

Dalo by se začít ve starověku. Julius 
Caesar ve svých „Zápiscích o válce gallské“ 
popisuje boje s keltským kmenem Helvétů, 
kteří se někdy kolem roku 60 př. n. l. vydali 
z území dnešního Švýcarska na západ, chtěli 
se usadit v místech, kde sídlili spojenci Ří-
manů, a po zdrcující porážce byli přinuceni 
vrátit se tam, odkud vyšli. Nás hlavně zaujme, 
že Helvétové se při svém tažení údajně spojili 
s kmenem keltských Bójů, původně sídlících 
severně od Alp; mohlo tedy jít o jakousi „čes-
ko-švýcarskou spolupráci“.

Věrohodně doložené kontakty se ovšem 
datují až od 13. století a zajímavě o nich po-
jednává švýcarský historik Denis Dumoulin 
v knize „Mezi českým lvem a helvétským 
křížem“. Dosti objevná je hned první epi-

zoda, neboť vznik Švýcarské konfederace 
dává Dumoulin do souvislosti se smrtí čes-
kého krále Přemysla Otakara II. v roce 1278 
v bitvě na Moravském poli a s následným 
mocenským vzestupem Habsbur-
ků. Proti Habsburkům se v té době 
totiž vymezovali i Švýcaři a právě 
v obavách z jejich rozpínavosti 
došlo v roce 1291 k uzavření první 
„spříseženské“ smlouvy tří kantonů 
Uri, Schwyz a Unterwalden, ke kte-
ré se později přidávaly další oblasti 
a městské státy.

Území Švýcarska pat ř i lo 
ke Svaté říši římské a když v jejím 
čele stanul v roce 1355 český pa-
novník Karel IV., vazby mezi oběma zeměmi 
výrazně ožily. Karel se do Švýcarska z titulu 
své funkce několikrát vypravil, a během těchto 
cest se zpravidla věnoval i svému velkému 

„koníčku“ – sběru svatých relikvií. Jeho asi 
nejdůležitějším „švýcarským úlovkem“ jsou 
ostatky sv. Zikmunda, kterého pak dosadil 
mezi patrony české země a po němž také 
pojmenoval svého syna.  Jen o něco později 
(1464) přes území Švýcarska putuje jedno 
z diplomatických poselstev krále Jiříka 
z Poděbrad, a zdržuje se tam i řada mladých 

urozených českých pánů na cestách za zku-
šenostmi a poznáním. Opačným směrem se 
zase vydávají třeba jezuité, žoldáci, zapojení 
do válek na území Čech, a v neposlední řadě 
četní stavitelé z italsky mluvícího švýcarského 
kantonu Ticino, kteří výrazným způsobem 
ovlivnili české baroko (jejich dílem je mimo 
jiné lnářský zámek).

Od 19. století kontaktů rychle přibývá, 
a tak si Dumoulin musí opravdu hodně vybí-
rat; jeho výběr zahrnuje například osobnost 
maršála Ferdinanda z Bubna, který je osla-
vován jako osvoboditel Švýcarska z područí 
Napoleona (1812), a dále vědce, literáty či 
hudebníky včetně se Švýcarskem úzce spja-
tých Bohuslava Martinů a Rafaela Kubelíka. 
Ve Švýcarsku strávil závěrečná léta svého 
života Rainer Maria Rilke a cestoval tudy 
i Franz Kafka.

Alpské Švýcarsko přišlo do módy v ob-
dobí romantismu také ve střední Evropě 
a na řadě míst se stavěly ozdobné usedlosti 
„alpského“ typu, u nás zvané „švýcárny“; pár 

jich dosud stojí. Trochu jiný příběh je ovšem 
za souborem alpských stavení v šumavských 
Volarech – je dost možné, že jde o autentickou 
architekturu, kterou si uchovali dávní vystě-
hovalci Walseři z kantonu Valais…

Jednu z nejzajímavějších kapitol historie 
česko – švýcarských vztahů psal Tomáš Ga-
rrigue Masaryk. A nejde jen o jeho švýcarský 
pobyt v roce 1915, během kterého rozvíjel 
myšlenku české / československé samostat-
nosti. Po vzniku Československa se vášnivě 
debatovalo o charakteru nového státu a mnozí 
(včetně Masaryka) hledali inspiraci právě 
ve Švýcarsku – vícenárodnostní zemi bez pří-
stupu k moři a se značnou autonomií kantonů. 
Švýcarský model byl nakonec odmítnut údaj-
ně s tím, že Švýcarsko je zcela specifi cké, že 
je to „horská rezervace, žijící z bankovnictví 

a turistiky“ (podle J.Galandauera). Českoslo-
venská ústava z roku 1920 po vzoru Francie 
a USA upřednostnila centristické pojetí státu 
– a víme, jak to dopadlo.

Ovšem u Švýcarů bychom se mohli 
inspirovat i dnes třeba co se týče občanské-
ho uvědomění a odpovědnosti, popřípadě 
odolnosti vůči dezinformacím a mediálním 
manipulacím. V tom máme co dohánět.

Jan Kára

Alegorie vzniku „spříseženství“ v roce 1291

Město Bern vítá císaře Zikmunda (rok1414)

Stopy stavielů z kantonu Ticino v Česku

Chata Švýcárna pod Pradědem v Jeseníkách

Volary koncem 19. století

V Ženevě na „lavičce“ Václava Havla, který byl 
ve Švýcarsku velmi populární



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 7

ZŠ HOLEČKOVA
Dřevěné tulipány jako originální dárek 
k Mezinárodnímu dni žen

Žáci druhého stupně základní školy se 
v rámci pracovního vyučování pustili do ne-
tradičního projektu, kde prokázali nejen 
svou šikovnost, ale i cit pro tradice a úctu 
k ženám. Při příležitosti Mezinárodního dne 
žen se rozhodli věnovat svůj čas a dovednosti 
výrobě originálních dřevěných tulipánů, které 
poté darovali svým maminkám. Tulipán je 
symbolem jara a radosti, a tak jsme si řekli, 
že ho vyrobíme ze dřeva, aby dělal radost co 
nejdéle.

Pod vedením svého učitele se chlapci 
pustili do pečlivé práce se dřevem. Nejprve si 
připravili dřevěné desky a papírové šablony, 
podle kterých jednotlivé části květiny vyře-
zali, důkladně obrousili a následně sestavili 
do fi nální podoby. Každý tulipán byl natřen 
veselými barvami, které dodaly každému 
tulipánu jedinečný vzhled a věrně připomínal 
svou přírodní předlohu.

Hotové tulipány pak chlapci s radostí 
předali ženám, kterým byly určeny. Nechyběla 
slova díků, úsměvy a často i dojetí.

Tato aktivita nejen rozvíjela jejich manu-
ální zručnost, ale také jim přiblížila význam 
tohoto svátku. Dřevěné tulipány nyní zdobí 

domácnosti a připomínají chvíle věnované 
společné tvořivé práci. Mezinárodní den žen si 
tak díky této aktivitě získal v srdcích chlapců 
i obdarovaných žen hlubší význam. Dřevěné 
tulipány se staly nejen krásnou ozdobou, ale 
především symbolem úcty, lásky a uznání.

Mgr. Pavel Hubený
ZŠ Blatná, Holečkova

Žáci ZŠ Blatná, Holečkova se s předstihem zapojili 
do Ukliďme Česko!

Žáci Základní školy Blatná, Holečkova 
1060, ukázali, že jim záleží na čistotě svého 
okolí. Již v pátek 28. března 2025 se s nad-
šením zapojili do celorepublikové dobrovol-
nické akce Ukliďme Česko, jejímž hlavním 
cílem je zbavit naši krajinu nelegálních sklá-
dek a nepořádku.

Zatímco ofi ciální termín akce Ukliďme 
Česko připadl na sobotu 29. března, my jsme 
využili pátečního odpoledne k prospěšné čin-
nosti. Naším cílem bylo uklidit trasu, kterou 
děti s oblibou využívají pro cesty do přírody 
– cestu z Blatné přes Vinici na Bezdědovice. 
Volba lokality byla jasná, protože tato cesta 
je pro žáky nejdostupnější branou do zeleně, 
a proto jsme ani neuvažovali o jiném úseku.

Vybaveni rukavicemi a pytli na odpadky 
se mladí dobrovolníci vydali z Bezdědovic 
podél malebného Závišinského potoka až 
k úpatí vrchu Vinice. Pilně a zodpovědně 

sbírali podél cesty nejrůznější nečistoty. Jejich 
nálezy bohužel nebyly překvapivé – množství 
skleněných lahví, plastových a hliníkových 
obalů od alkoholických nápojů, nejrůznější 

plasty, papíry a další předměty, které do pří-
rody rozhodně nepatří, plnily jejich pytle.

Závěrečnou fází úklidu se stalo pročištění 
samotného vrchu Vinice. Po třech hodinách 
svědomité práce se ke škole vrátila skupina 
hrdých a unavených žáků s čtyřmi naplněnými 
pytli odpadků. Navíc je třeba vyzdvihnout, že 
děti projevily zodpovědný přístup k životnímu 
prostředí i při samotném úklidu, kdy nalezené 
odpadky rovnou třídily a po návratu je uložily 
do správných kontejnerů poblíž budovy školy.

Byla to opravdu skvělá akce a jsme 
na naše žáky moc pyšní. Tato iniciativa je 
ukázkovým příkladem toho, jak i mladá gene-
race může aktivně přispět k ochraně a zlepšení 
životního prostředí ve svém okolí. Doufejme, 
že jejich příklad bude inspirovat i další oby-
vatele Blatné k ohleduplnosti a péči o naši 
přírodu, a to nejen při organizovaných akcích.

Bc. Václav Dvořák 
koordinátor EVVO

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA,,  BBLLAATTNNÁÁ,,  HHOOLLEEČČKKOOVVAA  11006600 
SSEE  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍMM  PPRROOGGRRAAMMEEMM  PPRROO  ŽŽÁÁKKYY  SSEE  ZZDDRRAAVVOOTTNNÍÍMM  PPOOSSTTIIŽŽEENNÍÍMM  

  
OO  ZZ  NN  AA  MM  UU  JJ  EE  

  
RROODDIIČČŮŮMM  DDĚĚTTÍÍ  SSEE  ZZDDRRAAVVOOTTNNÍÍMM  ZZNNEEVVÝÝHHOODDNNĚĚNNÍÍMM                                        

 

nnaarroozzeennýýcchh  oodd  11..  99..  22001188  ddoo  3311..  88..  22001199,,  žžee  
  

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
  

ddoo  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY,,  BBLLAATTNNÁÁ,,  HHOOLLEEČČKKOOVVAA  11006600  
nnaa  šškkoollnníí  rrookk  22002255//  22002266  

  
ssee  bbuuddee  kkoonnaatt  vv  bbuuddoovvěě  ZZŠŠ  HHoolleeččkkoovvaa  11006600  

vvee  ddnneecchh  oodd  2233..  dduubbnnaa  ddoo  2255..  dduubbnnaa  22002255  
vvžžddyy  oodd  99  ddoo  1177  hhooddiinn  

  
bblliižžššíí  iinnffoorrmmaaccee  nnaa  tteelleeffoonnuu  338833  442222  888811,,  wwwwww..zzssbbllaattnnaa..cczz   

Poděkování
Ještě jednou Vám chci poděkovat za orga-

nizaci dílny lidové podmalby na sklo vedené 
Jiřím Honissem: lektor byl skvělý, poctivě se 
nám věnoval, a tak díky Vám i jemu dnes mohu 
malovat: svá první dílka přikládám v příloze. 

Přeji Vám, aby jste nadále měli radost a da-
řilo se Vám organizovat takového akce, má to 
veliký smysl....

Srdečně                              Valentýna Křížová



Číslo 7 / strana 8 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

AFK
kapitola VII.

HISTORIE,
latinsky „historia“, znamená 

přesně – TO, CO SE STALO. 
A následuje písemné, chronologic-
ké zaznamenávání do kronik viz. 
Wikipedie (internet).
A jak to funguje v TJ Blatná?

1) Poslední písemná zmínka v kronice končí v roce 2004!
2) 2004 - 2012 kroniky jsou někde a nikdo neví kde ………….
3) Kronikář Pavel Rakovan, zvaný Lampa, (snad se nebude zlo-

bit), se snaží pracovat na zaznamenávání historie formou webstránek 
Blatnafotbal.

A to, co jsem se 
dozvěděl, je pro mě 
naprosto nepochopitel-
né a hlava mně to fakt 
nebere.  

Naprosto minimál-
ní zájem ze strany ve-
dení. Měli by apelovat 
na trenéry jednotlivých 
mužstev i na samotné 
hráče a vést je k po-
vinnosti předávat včas 

výsledky, postřehy a v některých případech i fotodokumentaci.
Bohužel, moje kapitoly budou díky výše uvedené skutečnosti 

končit rokem 2004 a budou ochuzeny o DVACET LET HISTORIE!!!
A pokud klub nemá historii, jako by NEEXISTOVAL.
Jirásek napsal skvělý román TEMNO a mám pocit, že něco po-

dobného, i když s jiným obsahem, probíhá v Blatné.
P.S.  Kdyby se náhodou kroniky objevily, tak je prosím předat 

Lampovi .. děkuji
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Nyní vás provedu poměrně klidným obdobím. 

Při pohledu na vedení klubu najdeme samé osobnosti.
1. A mužstvo se pohybovalo celá léta v první třídě a pouze jednou 

(asi 1987) se hrálo o postup do kraje v Č.Krumlově a ti si námi pohráli 
na strašném treninkovém hřišti u Vltavy.    

Velice dobře fungovalo B mužstvo i mládež měla skvělé vedení. 
A podstatné bylo, že to byli většinou Blateňáci.

Jednou cestoval dorost na zápas do Sousedovic. Tehdejší trenér 
Kratochvíl nemohl na zápas, a tak jel Gusta Netušil. Vzal s sebou Jardu 
Brunera. Blatná vyhrála 13 :1, Jarda nastřílel šest golů.

Gusta odchází ze hřiště a za ním se baví dva hráči Sousedovic: 
„Ty vole, to je v prdeli, jsem tady dnes třináct let a my jich třináct 
dostaneme!“

Blatenská pouť vždy přilá-
kala zajímavého soupeře. 
Jednou Viktorii Žižkov, 
Dukla Praha i Slávia ne-
mohly chybět a také rudí 
z Letné přijeli. Jenom mě 
překvapilo, že ti Pražáci 
tady hráli za pár peněz. 
Pokud jim tedy předseda 
nedal na cestu něco na-
víc …
Sparta rok 80: vybráno 
8.265.- Kč náhrada Spartě 

4.500.- kč Slávia rok 81: vybráno 4.430.-   náhrada Slávii 3.500.- 
Na otevření hřiště po povodních přijela opět sešívaná parta a byla 

to velká sláva (2.000 diváků)
Zatím byla krát-

ká zmínka o těch, 
kteří vedli kroky hrá-
čů k co nejlepším 
výsledkům. Ať to 
byli p.Sladký, Hejl, 
Sedlák, Křeček.

A nemohu se 
nezmínit o jednom 
trenérovi, který pro-
vázel generace fotba-
listů po dlouhá léta.

Při pohledu na jednotlivé fotografi e, se na nich často objevuje ta-
kový, řekl bych Colombo. Každou chvilku cigárko v koutku, málokdy 
zvýšil hlas a s námi prožíval všechny 
akce a že jich bylo!

Přátelský, a hlavně naučil neje-
nom nás, BOJOVAT ZA KLUB!

Je jím: JAN KLÁSEK zvaný 
Čakvári.
Většinou jsme končili u Bílého Lva 
a to byl mazec. Smažený játra, tata-
rák, zpívání, celej mančaft i s man-
želkami.....

Bylo to fajn a vzpomínek je 
opravdu na delší psaní. 
Dvě vzpomínky, co si s námi užil.



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 9

Mistrák ve Zlivi.
Pan rozhodčí si na začátku asi řekl: “Proč těch Čadků je na tom 

hřišti tolik?“ Tak nejprve vyloučil mě, potom Láďu (Jokl) a nakonec 
třetího bratra 
Frantu. Už si 
n e p a m a t u j i , 
co  nám řekl 
tatínek po ná-
vratu, ale pon-
dělní sportovní 
stránka Jiho-
české pravdy se 
k tomu pěkně 
tučně vyjádřila: 
Tři bratři Čad-
kové vyloučeni 
ve Zlivi! Asi 
do knihy re-
kordů? 
Zájezd do NDR 
Sollstedt.

P o z v a l i 
nás na hornic-
ké solné slav-
nosti. Bohužel 
čepovali pivo 
do  t ř e t i nek , 
a tak obsluha 
měla honičku.

Z á b a v a 
v plném prou-
d u ,  d ě v č a t a 
(německá) ve-
selá, tancování, 
zkrátka předzá-
pasová příprava 
jako hrom.

V deset se 
dostavil trenér soupeře a stačil jenom pohled!! A všichni hráči (jasně 
že ne my) ani nedopili a okamžitě odešli.

To víte, německá disciplína.
Už si nepamatuji výsledek, ale myslím, že jme neprohráli (asi).
A takový byl Čakvári!
A díky tomu, jaký byl na nás, vychoval i jednoho hráče, který byl 

ještě skvělý hokejista. Tím obojživelníkem byl VÁCLAV BULKA.
V roce 1986 byl vyhlášen sportovcem okresu 

Bohužel se dostávám do období, kde těch informací již není mnoho, 
resp. nejsou žádné. Je mně líto těch, co jsou aktivní v letech   04 - 024, 
neexistují žádné podklady.
Než se dostanu k závěrečné, ne příliš optimistické části, musím se 
zmínit o zaniklé (pořád nevím proč) Blatenské Krávě.

Kráva byla skvělým doplněním fotbalového dění v Blatné. Nesku-
tečně populární a přá-
telská, bez sebemenší 
rivality.

Několik měsíců 
předem se všichni tě-
šili, až Kráva vypuk-
ne!! A ta závěrečná? 
To byl mazec!!!

Na příložené fo-
tografi i je patrno, že 
v uvedeném roce se 
účastnilo 20 muž-
stev a velké množství 

sponzorů …. 
zkuste to spočí-
tat.... . Tak byla 
Kráva populár-
ní a málokterý 
podnikatel či 
firma si dovo-
lili odmítnout ji 
sponzorovat.

Tak se těš-
me na BLA-
TENSKÉHO 
K O H O U TA 
28.6.2025
Velice rád zpro-
středkovávám 
jedny z posled-
ních fotografií 
mužstev hrá-
čů, kteří hráli 

na přelomu 
století.

V í m , 
že Blatná 
p ů s o b i -
l a  s  p ře -
s t á v k a m i 
i  v  k ra j -
ském pře-
boru. Mlu-
víme zde 
o období od roku 2006.

Je tady pro tehdejší vedení od roku 06 – 024, jednoduchá otázka:“ 
To skutečně nebyl v Blatné nikdo, kdo by vedl první mančaft a po-

volali si „renomované“ 
trenéry?

A dál už se k tomu 
nebudu vyjadřovat.  
Jsem tady od toho, 
abych prošel celou 
historií a seznámil vás 
s jejím průběhem,
I KDYŽ

P.S. A příště to bude 
určitě veselejší. Čekají 
nás dámy v kopačkách.

Pepík Jirásko Čadek
17.3.2025



Číslo 7 / strana 10 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

JAK jsme se učili o včelách
V úterý 25. 3. 2025 přišel na pozvání SOB mezi děti 

do 4.B ZŠ J. A. Komenského včelař pan Petr Texl. Vyprávěl 
dětem o životě včel v průběhu roku. Děti se dověděly, jak se včely vy-
víjejí a jak žijí ve společen-
ství v úlu. Pan Texl přinesl 
na ukázku včelařské pomůc-
ky a došlo i na ochutnávku 
medu a očichávání dalších 
včelařských produktů. Děti 
pozorně poslouchaly a zís-
kaly povědomí o důležitosti 
včel v přírodě.                                  Mgr. Pavla Voborníková, tř. uč. 4.B

JAK NÁM ROZKVETLA TŘÍDA
Dne 28. 3. 2025 ve třídě II. A probíhal projektový den na téma 

rostliny. V průběhu dopoledne se děti zábavnou formou seznamovaly 
s různými druhy květin. V rámci projektových dnů klademe velký důraz 
na práci ve skupině, proto i  tentokrát byli žáci rozděleni do 4 skupin, 
ve kterých celé dopoledne společně vytvářeli papírovou květinu. Jed-

notlivé květiny byly vyplněné 
různými úkoly (slovní úlohy, 
hádanky, básničky o květi-
nách...). Ve třídě byla pro děti 
připravena výstava živých 
jarních květin. Žáci praco-
vali s třísložkovými kartami, 
pexesem, pracovními listy, 
informačními kartami, kni-
hami a herbáři. V závěru 
dopoledne si děti získané 
informace ověřily na table-
tech v předem připravených 
kvízech. 

Mgr. Ivana Chvostová - třídní učitelka, 
Bc. Marie Drůbová - asistentka pedagoga

DEN S VODOU
Světový den vody připadá 

každoročně na 22. března. Paní 
vychovatelky Drůbová a Rybo-
vá si pro děti ze svých oddělení 
připravily zábavné a vzdělávací 
odpoledne inspirované vodou. 
Nejprve si děti společně s vycho-
vatelkami povídaly o důležitosti 
vody. Pro děti byla připravena 
velká škála aktivit. Vyplňovaly 
pracovní listy a vymalovávaly 
kouzelné obrázky objevující se 
po namočení do vody. Společně 
děti vytvořily akvárko, které 
nám následně zdobilo prostor školy. 

Marie Drůbová - vychovatelka školní družin

Ohlédnutí za masopustem
I když nám již začalo postní období před Velikonocemi a maso-

pustní reje skončily, užili si prvňáčci v pátek 21. března projektový 

den, ve kterém si dodatečně připomněli tradice masopustu a spojili si 
je s karnevalovými aktivitami.

Ve třídě se najednou místo žáčků sešlo mnoho krásných masek 
- postavičky z českých i cizích pohádek či sportovci. I když děti 
měly pocit, že si ve skupinách jen hrály, udělaly mnoho školní práce. 
Společně četly a poznávaly masky, počítaly úlohy pro získání tajenky, 
spolupracovaly a navzájem si pomáhaly. Den si zpestřily i pěknou 
módní přehlídkou, kdy se střídaly v roli modelů či modelek a konfe-
renciérů či konferenciérek.

Došlo i na tanec či pohybové hry a soutěže. Prvňáčci zvládli i velmi 
těžkou verzi oblíbené hry JÁ MÁM, KDO MÁ – brilantně popisovali 
velmi podobné obrázky klaunů, aby je poznali další hráči. 

Na závěr dne k nám do třídy „přiletěly včelky“. Děti zkoušely pro-
gramovat malé roboty – beeboty. Všem se povedlo zadat příkazy tak, aby 
je beebot poslechl 
a dojel na šachovnici 
s maskami na vybra-
né políčko.

Všichni jsme si 
náš první projektový 
den moc užili. Vel-
kou měrou k tomuto 
dni přispěli i rodiče, 
kteří dět em pomohli 
s přípravou kostýmů 
a masek, patří jim proto také velké poděkování.

Krapsová Jana, třídní učitelka 1. A
Lojdová Zdeňka, asistentka pedagoga

ZŠ J. A. Komenského Blatná

Matematický klokan
První jarní den byl v naší škole spojen s matematickou soutěží 

KLOKAN. Přihlášení žáci si lámali hlavičky nad záludnostmi lo-
gických úloh. Na prvním stupni se zúčastnili všichni žáci, z druhého 
stupně se zájemci sešli ve školní jídelně. 
Cvrček:  1. místo - Dobřemysl Alex (III. B)
               - Pechlát František (III. B)
 2. místo - Fiřtová Vanesa (III. A)
 3. místo - Blovská Anežka (III. A)
Klokánek: 1. místo - Pekárková Hana (V. B)
 2. místo - Krejčí Kryštof (V. B)
 3. místo - Týc Matěj (V. B)
Benjamín:  1. místo - Kolář Lukáš (VII. B)
 2. místo - Polánský Jakub (VII. A)
 3. místo - Melán Václav (VI. B)
Kadet: 1. místo - Antoš Tobiáš (VIII. B)
 2. místo - Jareš Leoš (VIII. A)
 3. místo - Erben Lukáš (VIII. A)
Blahopřejeme všem úspěšným řešitelům, nejvíce těm na „stupních 
vítězů“. Všem zapojeným pedagogům děkujeme za zorganizování 
soutěžního dne.

Krapsová Jana
patronka školního kola Matematického klokana

ZŠ J. A. Komenského Blatná

Workshop Euroškola Strakonice
Dne 26.3.2025 se žáci 8. tříd spolu s třídními učitelkami Mgr. Ha-

nou Šafaříkovou a Mgr. Evou Černou zúčastnili workshopu pořádaném 
na Euroškole ve Strakonicích, který zorganizovala Jihočeská hospodář-
ská komora. Akce se všem velice líbila a byla pro žáky určitě velkým 
přínosem, protože se měli možnost seznámit se školou. Po příjezdu nás 



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 11

uvítal pan zástupce. Po rozdělení do pěti skupin si žáci se svým ve-
doucím skupiny procházeli jednotlivá stanoviště a plnili zadané úkoly. 
Žáci si sami mohli např. zkusit namíchat drink nebo si upéct palačinku. 
Vyplnili si daný sportovní kvíz a procvičili si angličtinu. Nakonec ještě 
všichni dostali párek v rohlíku. Moc děkujeme paní Blance Ratajové 
za perfektní organizaci workshopu a těšíme se na další spolupráci.

ZŠ J.A.Komenského Blatná,  Mgr. Hana Šafaříková

Zápis do 1. třídy
Ve dnech 4. a 5. dubna proběhl v naší škole zápis do 1. tříd. Celkem 

se zapsalo 42 budoucích prvňáčků, které v září přivítáme v našich 
barevných a prostorných třídách.  Z výsledku máme velikou radost.  

T ímto  by -
chom chtěly po-
děkovat všem, 
jenž se na pří-
pravě zápisu po-
díleli, především 
paním učitelkám 
1. stupně, které 
si připravily za-
jímavé a rozma-
nité úkoly.

Za vedení školy Martina a Zdeňka

Studenti oboru Elektrikář získají znalosti a dovednosti pro práci 
na elektrických zařízeních do 1000 V, včetně datových sítí a prvků za-
bezpečovací techniky budov. Ve 3. ročníku získají Osvědčení pro práci 
na elektrických zařízeních, dříve vyhláška č. 50/78 Sb., kterou nyní 
nahrazuje zákon 250/2021 Sb. s příslušnými prováděcími předpisy.

Studenti vedle teorie od 1. ročníku absolvují ob týden praxi 
ve špičkově vybavených dílnách SOU Blatná, kde provádějí zapojení, 
s nimiž se nejčastěji setkají v praxi. Ve 2. a 3. ročníku kromě toho 
též vykonávají elektroinstalační práce s mistrem odborného výcviku 
přímo u zákazníků dle aktuální poptávky. Studenti prováděli např. 
rekonstrukce elektroinstalace v domech, bytech, výměnu elektrického 
kabelu v zemi, výměnu zemničů a jejich napojení na hromosvod aj. 
práce, se kterými se setkají v praxi.

Jako každý rok, i letos 18. 3. 2025 studenti 3. ročníku oboru 
Elektrikář absolvovali v Sezimově Ústí školení u fy Jablotron na téma 
„Elektronické zabezpečovací systémy“. Studenti získali Osvědčení pro 
montáž elektronického zabezpečení. Studenti po vyučení mohou pra-
covat u fi rem, které se specializují na montáže zabezpečovací techniky.

Vybraní studenti oboru Elektrikář se dne 19. 3. 2025 zúčastnili 
6. ročníku soutěže ROHDE & SCHWARZ CHALLENGE 6, kterou 
pořádala společnost Rohde & Schwarz, závod Vimperk, s.r.o. Letos 
SOU Blatná reprezentovali studenti 3. ročníku Jan Štok a Ivan Svyd 
i studenti 2. ročníku Štěpán Vaňáč a Tomáš Macháček. Nejdříve se kluci 
spolu s mistrem odborného výcviku P. Schmidem a ostatními soutěží-

cími seznámili se 
vším, co s fi rmou 
souvisí, a poté 
továrnu prošli. 

Firma Roh-
de & Schwarz 
vyrábí špičkové 
přístroje: oscilo-
skopy, signální 

generátory, spektrální analyzátory, výrobky v oblasti měřicí, vysílací 
a mediální techniky, kybernetické bezpečnosti, zabezpečených ko-
munikací a dále v oblasti monitorování a testování sítí. Studenti se 
seznámili s některými technologiemi a možností zaměstnání v této 
původně rodinné, nyní již věhlasné nadnárodní fi rmě.

Následovala soutěž. Šlo o rychlost sestavení pětipalcového široko-
pásmového Bluetooth reproduktoru s barevnou hudbou o impedanci 4 
ohmy, výkonem 20 W. Soutěžící měli sestavit reproduktor z dodaných 
dílů a modulů dle návodu. Studenti SOU Blatná se umístili na 10. místě 

Prohlídka fi rmy Rohde & Schwarz

ze 14 týmů, které byly většinou tvoře-
ny studenty 4letých maturitních obo-
rů středních škol z jižních a západních 
Čech. Soutěž byla připravena velmi 
dobře. Studenti SOU Blatná se aktiv-
ně zapojili a v plném nasazení dobře 
reprezentovali blatenské odborné 
učiliště. Byla vidět dobrá spolupráce, 
komunikace i kreativita. Od devátého 
místa studentů SOŠ Velešín je dělil 
rozdíl několika sekund. A od osmého 

týmu v pořadí SPŠSS Tábor rozdíl necelých 3 minut. Kvalitní ceny 
dodala fi  Rohde & Schwarz.                             Text a foto: SOU Blatná

Aktivity studentů oboru Elektrikář ze SOU Blatná
Střední odborné učiliště https://soublatna.cz působí v Blatné přes šest desetiletí. Na SOU Blatná se v historii školy vy-
střídalo mnoho oborů. Nabídka se ustálila na těch, které jsou na trhu práce nejvíce žádané, a absolventů je nedostatek: 

Tříleté učební denní obory Elektrikář, Autoelektrikář, Automechanik, Opravář zemědělských strojů. Dvouleté nástavbové studium Podnikání 
i dálkové dvouleté studium Včelař a Elektrikář, protože poptávka po elektrikářích je v ČR i EU vysoká.

Soutěžící SOUBlatná

 

 

 

 

  

 

 

 

 

JJÍÍZZDDAA  ZZRRUUČČNNOOSSTTII  22002255

Vás zvou na 23. ročník soutěže 

SOU Blatná 24. dubna 2025 od 9,00 hodin  

Střední odborné učiliště Blatná,
          AGROWEST Klatovy a.s.  
 

      a 
 

Zemědělský svaz České republiky 



Číslo 7 / strana 12 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Budu školákem
Ve středu 26. března se uskutečnil již tradiční den ote-

vřených dveří pod názvem Budu školákem. Primárně byla tato akce 
určena budoucím prvňáčkům a jejich rodičům. Zatímco děti si zkusily 
ve tvůrčích dílnách „být školákem“, pro zákonné zástupce byla připra-
vena komentovaná prohlídka školy spojená s prezentací žákovského 
parlamentu, školní družiny a zájmových kroužků. Na závěr proběhla 

beseda s vede-
ním školy. Malí 
budoucí školáci 
zakončili svou 
první školní prá-
ci hrou ve školní 
družině.

Ta t o  a k c e 
v sobě skrývá 
také prohlídku 
školy pro žáky 
ze ZŠ Lnáře, kte-
ří se rozhodují, 

kam po ukončení školní docházky na 1. stupni nastoupí k dalšímu 
vzdělávání.

Jsme moc rádi, že jsme mohli přivítat na 50 budoucích školáčků, 
téměř dvojnásobné množství zákonných zástupců a také zájemce ze 
lnářské školy. Dle ohlasů lze soudit, že návštěvníci byli spokojeni, 
což nás velmi těší.

Přeji všem dětem, ať už nastoupí do kterékoliv ZŠ, aby se jim 
ve škole dařilo a líbilo.

Mgr. Dana Houzarová, zástupkyně ŘŠ

Beseda o ptactvu
Mezinárodní den ptactva se slaví každoročně 1. dubna ve výroč-

ní den podepsání mezinárodní Konvence o ochraně užitečného ptactva 
v roce 1906. V úterý 1. 4. 2025 nás proto v KCAŽ v Blatné navštívil 
ornitolog pan Zdeněk Voborník v rámci výchovy k udržitelnému 
rozvoji fi nančně podpořené Místní akční skupinou Svazku obcí Bla-
tenska, o.p.s. Pro žáky si připravil velice zajímavé povídání o našich 
nejznámějších ptácích. Žáci si mohli také prohlédnout exotické ptáčky 
nejen na obrázcích, ale i v přenosné kleci určené na výstavu ptac-
tva. Dozvěděli se 
plno zajímavých 
informací a vidě-
li také kroužky 
a kleště.

Na Den Země 
22. 4. 2025 navíc 
zájemci dostali 
pozvánku vypra-
vit se se zkuše-
nými ornitology 
do přírody na krátkou vycházku, která bude spojená s pozorováním 
a odchytem ptáků. 

Ing. Mgr. Ivana Matějovicová

Divadélko z Hradce Králové opět v Blatné
I letošní rok zhlédli žáci a žákyně naší školy představení Diva-

délka pro školy z Hradce Králové. Představení hereckého dua Víta 
Troníčka a Michala Moravce, zakladatelů divadla, je u nás již tradicí. 
Žáci se na něj těší, neboť je plné vtipných situací a je nabité interakcí 
s publikem.

Cílem tohoto divadla 
je zprostředkovat historii 
literatury hravou, netradiční 
formou. Žáci a žákyně 1.- 4. 
tříd zhlédli představení Baj-
ky pana Ezopa aneb Dávná 
moudra věčně platná, vyšší 
ročníky se bavily u insce-
nace Don Quijote a ti druzí 
aneb Zlatý věk španělské 
literatury.

Mgr. Martina Zachová

Noc s Andersenem na ZŠ TGM Blatná
Žáci 6. B se ve čtvrtek 27. března připojili ke 120 tisícům dalších 

dětí a dospělých, kteří letos strávili v rámci akce Noc s Andersenem 
večer či noc v knihovně. My jsme naši akci uspořádali ve školní 
knihovně a společným tématem všech aktivit bylo Terezínské ghetto. 
Tento rok si totiž připomínáme 80 let od konce války. 

A co jsme vlastně všechno prožili? S hrdinkou knížky Terezínské 
ghetto: Tajemný vlak do neznáma Bárou jsme se vydali přímo do ghetta 
a snažili se vžít do jejích pocitů. Večer jsme se s Nicolasem Wintonem 
vydali na dramatickou cestu za záchranou 669 dětí, které se podařilo do-
stat z České republiky do Velké Británie. Ve školní knihovně měly děti 
k dispozici mnoho knih a mezi nimi právě i komiks Winton nebyl sám.

Druhý den po probuzení a výborné snídani, o kterou se nám posta-
raly maminky, jsme se pustili do výtvarných aktivit. Pocity z předešlé-
ho večera kluci 
i holky přenesli 
na papír a vznik-
lo několik plaká-
tů inspirovaných 
osudy Báry a N. 
Wintona.

Na přání dětí 
jsme se pak ještě 
seznámili s pří-
během paní Dity 
Krausové, která 
přežila holocaust 
a je jednou z mála dosud žijících připomínek toho, co by se nikdy 
nemělo opakovat. Hlavně se to nikdy nemělo stát, a proto stojí za to 
si příběhy, jako je ten její, připomínat.

Mgr. Ludmila Růžičková a Zuzana Voračková, organizátorky akce

Beseda o včelách
V úterý 18. března 2025 se žáci 6. A a 6. B vydali do Komunitního 

centra aktivního života v Blatné na besedu o včelách v rámci výchovy 
k udržitelnému rozvoji podpořené fi -
nančně Místní akční skupinou Svazku 
obcí Blatenska, o.p.s. Besedu pro ně 
připravil pan Petr Texl, který žije 
v Černívsku, je dlouholetým včelařem, 
a kromě toho také vyučuje obor Včelař 
na Středním odborném učilišti v Blat-
né. Děti se dozvěděly o historii vče-
lařství, chovu včel, řadu zajímavostí 
o včelách, jejich stavbě, nemocech, 
druzích i o včelích produktech. 

Mgr. Eva Křivancová



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 13

Iniciativa 2025 aneb cesta našeho 
ŽP do Poslanecké sněmovny ČR

Iniciativa 2025 je soutěž pro mladé dětské kolektivy, které v před-
chozím roce uspořádaly projekt s občanským přesahem a přínosem 
nejen pro ně samotné, ale také pro spolužáky, školu, město. Náš projekt 
Společně rozkveteme, na kterém spolupracujeme se spolkem Růže 
Blatná, splňuje vše zmíněné, a navíc je dlouhodobý a dětem poskytl 
možnost mezigeneračního propojení se členy spolku. V tuto chvíli 
jsou na hřišti u školy vysázené růže, o které budeme nadále pečovat, 
stojí tam nové herní prvky, které na náš popud zařídilo město, a my 
jsme rádi, že jsme mohli být u plánování a výběru jednotlivých prvků, 
zejména domečku, po kterém děti toužily. Ve spolupráci s Nadací Via 
nás teď čeká úprava hřiště tak, abychom ho mohli nazývat „růžovým“. 
Plánujeme rekonstrukci plotu, který (pokud se vše podaří) doslova 
a do písmene „rozkvete“. Chcete být u toho? Podpořte nás fi nančně 
v kampani na darujme.cz. Více o této kampani se dozvíte v dalších 
číslech BL.

V soutěži  jsme 
s naprostou převahou 
959 hlasů vyhráli v hla-
sování veřejnosti, které 
probíhalo do 1. dub-
na. Díky moc všem 
za váš like na YouTube. 
Děkujeme SOŠ Blat-
ná za možnost předat 
do tříd letáčky o pro-
jektu a velice děkujeme 
učilišti Blatná za to, že 

sdíleli naše nadšení a v probíhajících hodinách, které jsme navštívili, 
s námi hlasovali nejen studenti, ale i přítomní učitelé! Díky!

Odvážlivci, kteří před 200 dalšími lidmi v sále Poslanecké sně-
movny představili náš společný projekt, byli: E. Koptyšová a E. Huc-
ková z 9. A, F. Váňa z 8. B, A. Řebřina z 6. A, K. Váňa a V. Smetana 
z 5. B, T. Slezáková ze 4. A a V. Voračka ze 2. A. Odvedli skvělou 
práci, výborně reagovali i na nečekané dotazy ohledně osobnosti Jana 
Böhma. Nakonec jsme se umístili na pěkném 5. místě, byť mnozí dou-
fali v lepší výsledek. Nechtěli jsme ale od začátku hlavně to, aby děti 
získaly vztah k růžím, ke kulturnímu odkazu Jana Böhma a k městu 
jako takovému? Tohle se na stupně vítězů měřit nedá a my víme, že 
naše děti se to všechno projektem naučily.

Mgr. Ludmila Růžičková a Zuzana Voračková, koordinátorky ŽP

Stránka navíc: Děti doporučily své 
oblíbené knihy

Školní družina ZŠ TGM Blat-
ná ve spolupráci s Městskou 
knihovnou představila jedinečný 
projekt „Stránka navíc“ v rámci 
března – měsíce knihy.

Děti z 1.– 4. tříd vytvořily 
osobní doporučení na své oblíbe-
né knihy a vložily ho do náhod-
ných knih v dětském oddělení 
knihovny. Od 24. března 2025 
tak mohli čtenáři při listování ob-
jevit nejen nové příběhy, ale také 
vzkazy od dětí, které se podělily 
o knihy, jež jim zůstaly v srdci.

Tento projekt nejen podporuje dětskou lásku ke knihám, ale také 
propojuje mladé čtenáře s jejich vrstevníky prostřednictvím sdílení 
čtenářských zážitků.                                                       Růžena Vitáková

Velikonoce Velikonoce 
20252025

Prodej živých ryb 
na sádkách v Blatné

Prodejní doba:
Blatná: zpracovna pondělí až čtvrtek 

8-13:30 hodin. 
(v pátek 18.4. zavřeno)

 
Blatná: prodejna živých ryb (v zadní části 

sádek)
ve středu 16.4. 10-16 a ve čtvrtek 

17.4. 10-16
(v pátek 18.4. zavřeno)

Mimořádně živých ryb také 
v sobotu 19.4.  10-13

Dostupné druhy: Kapr, pstruh, candát, 
tolstolobik, štika

Prodej rybích výrobků
Blatná podniková prodejna: 8-10.30 

11.00-15.30
(v pátek 18.4. zavřeno)

Pozvánka na vycházku 
s pozorováním a poslechem ptactva

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V BLATNÉ bude opět v NEDĚLI 4.5.2025, 
sraz od 8:00 u špejcharu mezi rybníky Přední a Zadní Topič (ranní ptáčata mohu 
na místo dorazit už v 7:15), auta nechejte raději na parkovišti u hřbitova. Pozorování 
a poslech ptáků doplní i ukázky kroužkování ptáků (prováděné v rámci výzkumu 
na této lokalitě již dlouhodobě).



Číslo 7 / strana 14 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

MŠ HUSOVY SADY
1. Děti ze tříd Slůňátek a Medvídků navštívily blatenskou poštu,kde si 

díky paní Kateřině Sýkorové mohly vyzkoušet, jaké je to být pošťákem. 
Děti si prohlédly veškeré prostory pošty, poznaly kde se třídí dopisy, kde 
balíky a jakou práci dá razítkování dopisů. Moc děkujeme :)

2. Co dělat s na-
lezeným veverčím 
mláďátkem? A co 
naopak nemůžeme, 
když najdeme malé 
zajíčky? To se dozvě-
děly děti z Kuřátek, 
Berušek a Slůňátek, 
které na konci března 
navštívily záchrannou 
stanici Makov, kde 
díky úžasnému pří-
stupu zaměstnanců, 

zjistily, jak a proč se zvířátka do záchranné stanice dostala, jakou péči 
nemocnému zvířeti musíme věnovat a jak se zvířátka po uzdravení zase 
vypouští zpět do přírody. ♥

3. Kdo poslouchá dobře ví, že v knihách máme pohádky, s nádhernými 
obrázky. 

Předškolní děti z tříd Medvídků a Slůňátek společně s nejmladšími 
Kuřátky navštívily Městskou knihovnu Blatná, kde nejmenší čekalo 
povídání a divadélko s krtečkem a nejstarší děti zase seznámení s knihou 
od autorky paní Libuše Moulíkové. 

Děti byly z knihovny a programu unešené, těšíme se na příště :)

4. Předškolní děti ze třídy Medvídci navštívily SOU Blatná. Pan Kučera 
děti s radostí přivítal a popsal téma polytechnické exkurze. Děti poznaly 
práci učňů v autodílně a také soustružnické činnosti. V učebně elektrikářů 
sledovaly zapojení světelného schématu. Jaké ochranné pomůcky jsou třeba 

při svařování se děti dozvěděly při práci svářečů. Nejvíce ale děti zaujala 
těžká technika a modely traktůrků na dálkové ovládání. Moc děkujeme 
a těšíme se na další návštěvu.

Domov pro seniory, tř. T. G. Masaryka 272, 388 01 Blatná,
Hledá pracovníka/pracovnici na hlavní pracovní poměr

NA POZICI VEDOUCÍ ÚSEKU PÉČE 2  
Místo výkonu práce: Domov pro seniory Blatná, tř. T. G. Masaryka 272, 388 01 
Blatná
Předpokládaný termín nástupu: 02. 05. 2025 nebo dle dohody
Kvalifi kační požadavky: 
• Minimálně úspěšné ukončení základního vzdělání
• Zdravotní způsobilost
• Očkování proti hepatitidě typu B výhodou
• Zdravotní (potravinářský) průkaz výhodou
• Zkušenost s vedením kolektivu výhodou
• Samostatnost, otevřená komunikace, pečlivost, fl exibilita
• Schopnost kolektivní spolupráce
• Občanská bezúhonnost doložená výpisem z evidence Rejstříku trestu, ne starším 
než 3 měsíce 
Pracovní náplň:
• Organizace a koordinace činností pracovníků v sociálních službách na svěřeném 
úseku včetně sestavování služeb a dlouhodobého plánu směn na provozu
• Dobrá znalost výkonu přímé obslužné péče o klienty 
• Individuální plánování péče o klienta a přímé plánování péče a její dokumentace 
v systému Cygnus 2.
• Dodržování vnitřních předpisů s důrazem na důstojnost klientů a ochranu ma-
jetku zřizovatele
Pracovní režim: 
jednosměnný provoz s úvazkem 40 h/týdně
Plat: 
Platové ohodnocení v 5. třídě v rozpětí (19.090 Kč – 27.570 Kč + zvláštní příplatek 
+ příplatek vedení). Po zapracování možnost osobního ohodnocení
Benefi ty:
Stabilní prostředí veřejného poskytovatele sociálních služeb
Příspěvek na závodní stravování
Školící a vzdělávací aktivity zdarma
Týmové akce
Další zaměstnanecké benefi ty (zvýhodněné účty, zvýhodněné volání, příspěvek 
na penzijní připojištění)
Přihlášku předložte v písemné formě s tímto obsahem:
♦ Jméno, příjmení 
♦ Datum a místo narození
♦ Místo trvalého pobytu
♦ Telefon, e-mail
♦ Strukturovaný životopis
♦ Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
♦ Ověřenou kopii dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání
Na obálku uveďte:
 - adresu odesílatele
 - výběrové řízení „vedoucí pracovník PSS– neotvírat“
 - adresu domova pro seniory
Přihlášky do výběrového řízení doručte poštou nebo osobně do Domova pro seniory, 
tř. T. G. Masaryka 272, 388 01 Blatná, a to nejpozději do 11. 04. 2025 k rukám 
Mgr. H. Baušové
Účastníci budou o průběhu výběrového řízení vyrozuměni písemně. 
Zaměstnavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení v odůvodněných případech 
zrušit v jakékoliv fázi.
Informace podává Mgr. Hana Baušová, tel. 608 609 017



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 15

Dětský karneval v Buzicích byl velkolepý ve všech směrech. Atraktivní program strhl i dospělé!
Buzice - Tak velkolepou show pro ty 

nejmladší společenský sál v patře obecního 
domu v Buzicích ještě nezažil! Letošní dětský 
karneval překonal všechny stávající rekordy 
za dobu existence tohoto zábavného vyžití 
na domácí půdě.

Přitom ještě dvacet minut před ofi ciálním 
zahájením dětského maškarního bálu se na-
cházelo v sále ratolestí tak stěží „do mariáše“. 
Pořadatelé už pomalu začínali propadat skep-
si. Ale pak to přišlo! Hotová lavina rozličných 
převleků a masek v doprovodu rodičů, která 
nebrala konce a nezastavila se ani půl hodiny 
po začátku karnevalu. Ve fi nále si užívalo 
radovánek a překvapení tohoto výjimečného 
odpoledne celkem 80 místních i přespolních 
dětí. A tak neuvěřitelný počet masek tady 
místní skutečně ještě neměli! Snaha, usilovná 
píle a oběť na oltář vlastního volna ze strany 
organizátorů byly tedy zaslouženě odměněny.

Samotnou „taktovku“ nad více než tří-
hodinovým programem tentokrát buzičtí až 
na výjimky svěřili do rukou „profíků“. A ti 
také vnesli do děje prvky zatím nevídané - vy-
stoupení kouzelníka, klauna a artisty obsazené 
jediným „kumštýřem“, třicetiletým umělcem 
Ahmedem původem z Egypta. Jako bonus 
si malí návštěvníci mohli „zatrsat“ s obřími 
zvířecími maskoty a také se s nimi vyfotit.

Na Facebooku je těleso, které v Buzicích 
řádně rozproudilo krev dětem i dospělým, 
uváděno coby „Párty a oslavy“ ze Strakonic. 
V okresním městě prý vyvíjí svou zábavnou 
činnost dva a půl roku a to u pestré škály pří-
ležitostí- vedle právě karnevalů jde o dětské 
dny, soukromé oslavy narozenin, plesy, různá 
výročí měst a obcí aj. Ročně absolvuje man-
želské duo za časté a vydatné pomoci jejich 
suprového tatínka cca 30-40 vystoupení.

Egyptský varietní mistr Ahmed, který byl 
samozřejmě v Buzicích středem pozornosti 
a stěžejní ozdobou bohatého programu, prý 
brousí svůj talent již od čtrnácti let: „Trénovat 
se snaží maximálně, co mu volný čas dovolí. 
Ale jelikož máme dvě malé děti a rodina je 
pro nás oba na prvním místě, věnujeme se 
přednostně právě jim,“ poznamenává jeho 
životní i umělecká partnerka „Hassan“ Ko-
záková - skvělá moderátorka a průvodkyně 
společnými pořady. Vyjádřila se i k tématu 
„tréma“: „Myslím, že tréma je něco přiro-
zeného a může ovlivnit prakticky každého. 
Snažíme se s manželem navzájem podporovat, 
aby nás pevněji nesvazovala.“  Nabízí se také 

myšlenka, jak lze zvládnout v jedné osobě 
tři náročné „kumšty“ během tříhodinového 
pásma: „Já se vždy snažím na pódiu nějak 
zabavit děti sama, ať už formou her nebo 
soutěží, aby manžel získal dostatek volna pro 
nějaký odpočinek a mohl se v klidu převléci 
mezi čísly. Samozřejmě, že pokud účinkuje-
me sami dva, je to poměrně vyčerpávající. 
Naštěstí – jak už bylo předesláno - nám často 
jezdí vypomoci náš tatínek, kterému patří ob-
rovský dík!“ Nejnáročnější pro všestranného 
umělce pana Ahmeda je prý podle očekávání 
akrobatická show.

Atmosférou na dětském karnevalu v Buzi-
cích byli oba manželé doslova uneseni: „Zna-
menalo to pro nás úplnou pecku! Dětí jako 
máku, místnost doslova praskala ve švech. 
Pro mě jako organizátorku celého karnevalu 
je veledůležité, abych se mohla spolehnout 
na to, že děti spolupracují a program si uží-
vají…Samozřejmě se nám stává, že narazíme 
na skupinu ratolestí, co takovou zábavnou 
akci de facto sabotují. To jsem potom logicky 
z celého karnevalu šíleně unavená a znuděná,“ 
přiznává „Hassan“ Kozáková. Nejpočetnější 
publikum, před kterým kdy manželský pár 
zásoboval přítomné energií a kvalitní podí-
vanou, doposud čítalo cca 600 diváků. Tak 
ohromný výdej psychických sil při zmíněných 
vystoupeních pochopitelně vyžaduje náleži-
tou relaxaci a „doplnění baterek“. Jak na to 
jde tahle prima sehraná dvojka? „Snažíme 
se relaxovat tak nějak všichni společně jako 
rodina. Na dovolenou jezdíme, ale ne každý 
rok,“ vysvětluje „Hassan“ Kozáková.   

Nedílnou součástí dětských maškarních 
bálů v Buzicích je volba tří nejkrásnějších 
a nejzajímavějších masek. Ani tentokrát to ne-
bylo jinak. „Odborná porota“ neměla snadný 
úkol. Rekordní množství převleků, kde výbor-
ně zapracovala lidská fantazie a šikovné ruce, 
představovalo skutečně zajímavou výzvu.

Na letošní „královně karnevalu“ se porota 
shodla jednomyslně. Stala se jí pětiletá Ema 
Dvořáková ze sousedních Škvořetic v kostý-
mu pávice. Tady pečlivá domácí výroba její 
maminky přinesla výhru v podobě nádher-
ného dortu z domácí dílny Jany Chlandové. 
Svou originalitou a nápaditostí dále porotce 
zaujala „kadibudka“, poponášená Nikolkou 
Petráškovou z Buzic. I tady se naděloval 
dort, tentokrát jahodový. Do třetice padla 
do oka porotě vojenská hlídka ve složení Jir-
ka a Adam Lojíkovi, rovněž z domácí obce. 
„Pro změnu“ kluci obdrželi také dort, a sice 
medovník. Ke cti všech obdarovaných slouží, 
že jejich sladké odměny putovaly na společný 
stůl a byly rozděleny mezi další účastníky.

Na tanečním parketu dováděla ale celá 
řada dalších atraktivních masek. Kupříkla-
du se zde sešly hořčice a kečup v podání 
kamarádek Elenky Šenkyříkové z Blatné 
a Magdaleny Muchlové z Chlumu. Za vším 
stála dohoda tatínků obou děvčat po telefonu 
pouhou půlhodinu před vypuknutím karne-
valového reje: „Převleky rodiče koupili již 

dříve. Chybělo jen, abychom se někde setkaly. 
A tady byla příležitost!,“sdělily unisono živé 
„chuťové ingredience“.

„Zlatým hřebem“ buzického „maxikarne-
valu“ se stala tradiční velká tombola o 50 cen. 
Tentokrát obzvláště hodnotných - nabízely 
se zde kupříkladu basketbalové míče, herní 
myš, lega, čepice s čelovkou, dárkové tašky 
a četné poukazy…. Šťastnou majitelkou první 
ceny - značkového tabletu- se stala buzická 
Terezka Slezáková. Pořadatelé dali dohro-
mady ale i tombolu malou, která se vydávala 
malým návštěvníkům již u vchodu do sálu. 
I ona udělala ratolestem v maskách nemalou 
radost a správně je nadchla pro následující 
karnevalová dobrodružství.

Obcházení sponzorů vzaly ochotně na svá 
bedra domácí pořadatelky - Jitka Krajčová 
a Lenka Hanousková. „Cennou pomoc mi 
poskytl přítel Michal Petrášek,“ zdůrazňuje 
chlapský podíl na úspěšném sestavení kolekce 
cen pro děti Lenka Hanousková.

Za přípravou dětského karnevalu s „mi-
mořádnou náplní“ stály dva týdny intenzivní 
práce. „Den předem jsme věnovali výzdobě 
sálu a chodeb. Tady bych chtěla vyzdvihnout 
podíl dětí z místní knihovny, které zhotovily 
překrásné motivy šašků. Ty se na stěnách 
obzvlášť vyjímaly,“ nešetří uznáním „kulturní 
atašé“ Buzic. Lenka Hanousková s Jitkou 
Krajčovou šly dětem příkladem hned v úvodu 
karnevalu, a to svým nápaditým kostýmem 
Flinstounových  - pravěkých lidiček známých 
ze stejnojmenného fi lmu.

Své poslání na letošním dětském karne-
valu v Buzicích měli i zdejší „páni tvorstva“. 
Ti převzali vládu nad koutkem s občerstve-
ním všeho druhu. Opět se s velkým zájmem 
zejména dětské veřejnosti setkaly populární 
„pikadory“- párky v rohlíku. Prodaly se úplně 
všechny čili padesát exemplářů.

Buzický karneval patřil k posledním 
dětským akcím tohoto druhu letošního roku 
na Blatensku. Možná, že šlo o úplně poslední. 
Každopádně v datu svého konání mu žádný 
jiný nekonkuroval. Buzickým se rozhodně 
povedl „husarský kousek“ a laťku nasadili 
pekelně vysoko. Ale práci v tomto „oboru“ 
nelze chápat ani stavět jako soupeření mezi 
jednotlivými vesnicemi a městy. Uznání 
a díky si zaslouží úplně každý, kdo chce dětem 
dělat radost a zpestřit jim čas „her a malin 
nezralých“. I tou nejnepatrnější měrou!

Vladimír Šavrda



Číslo 7 / strana 16 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Kulturní
kalendář

23. 4. 11 h 

Kurz
Komunitní centrum, malá klubovna

pod vedením zkušené lektorky.

24. 4. 16.30
 

Kurz 
Komunitní centrum, ateliér

 
polickova@plantaz-blatna.cz

24. 4. 17 h  

Koncert
ZUŠ Blatná

24. 4. 18 h 

24. 4. 19 h  

Divadelní sál, Sokolovna Blatná

24. 4. 19 h
 

Divadelní sál, Sokolovna Blatná 

www.plantaz-blatna.cz
Infocentrum Blatná

26. 4. 13 h 

 

26. 4. + 29. 4. 

26. 4. 10 h 

10 h

11.30 h

rezervovat

29. 4. 18 h

dance, step v podání ZUŠ Blatná, 
Prezioso Sokol Blatná, MyWay Company 

16. 4. 19 h

18. 4. 20 h 

23. 4. 19 h 

11. 4. 19 h  

Divadelní sál, Sokolovna Blatná

Infocentrum Blatná

13. 4. 17 h 

Povídání s cestovatelem F. Šestákem 

 

Vstupné dobrovolné

17. 4. + 18. 4. 16.30 h  
 

Kurz 
Komunitní centrum, ateliér

omezené kapacity ateliéru 

17. 4. 19.30 h  

Divadelní sál, Sokolovna Blatná



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 17

25. 4. 20 h 

 

 

oslovily.

17. 4. 15 h 

dekoraci.

 

 

 

 

Komunitní centrum, Galerie Spektrum

 

Blatnou své vnuky a mám velkou radost, 

 

 

Blatenská fotografka

 

plastikou a dalšími médii.

1. 5. 12 h

8. 5. 13.30 h

8. 5. 14 h 

www.plantaz-blatna.cz
Infocentrum Blatná 

14

14 h

14.50 h

15 h

15.50 h

16 h

v Plzni.

7. 6.  9 h 

a lokální speciality – oslavte s námi 

9 h

11 h 

13 h

15 h 

19 h

21 h



Číslo 7 / strana 18 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

p o r tp o r t

Kuželkářské 
zpravodajství

Čas utíká a do fi niše jdou veškeré kužel-
kářské soutěže. Blatenskému Áčku i Béčku 
zbývá poslední utkání, ale neregistrovaní již 
mají svou ligu za sebou.
Áčko – Divize jih

Elitní blatenský tým se v sestavě F. Che-
níček, D. Lexa, B. Svačinová, L. Drnek, J. 
Vokurka a L. Pavel v sobotu 29. března utkal 
doma s Kamenicí n. Lipou. Soupeř se sice 
pohyboval na konci tabulky, ale to v utkání 
nebylo ani zdaleka poznat. Bojovalo se až 
do samotného konce. Nakonec Blatná uhájila 
náskok a zvítězila 6:2 se skóre 3358:3339 ku-
želek. Následující pátek vyrazila šestice hráčů 
i s V. a J. Koblihovými na stařičkou dvoudráhu 
do J. Hradce. Specifi kem této kuželny je, že 
zde hosté vyhrávají velmi zřídka. Zázrak se 
tentokrát nekonal a hosté odjeli s prohrou 0:8 
a 2389:2566 poražených kuželek. V obou 
zápasech byl nejlepším blatenským hráčem 
F. Cheníček (584, resp. 421 kuželek).

Tým i nadále zůstává na třetím místě sou-
těže. Poslední utkání odehrají Áčkaři v sobotu 
12. dubna od 10:00, kdy na svých drahách 
přivítají již jistého vítěze Dačice C.
Béčko – Jihočeský KP2

Béčkaři odehráli 2 domácí zápasy. Nejprve 
28. března do Blatné zavítal Chýnov. Drama-
tické utkání dovedli K. Baťková, J. Minařík, 
M. Kupar, M. Rozhoň, R. Flandera a L. Slezák 
do vítězného konce v poměru 5:3 a 2701:2626 
sražených kuželek. O nejvyšší domácí nához 
se postaral J. Minařík (460). O týden později 
zahráli i s P. Dlabačem ještě lepší týmový vý-
kon. Písek deklasovali 7:1 a 2710:2582 kuže-
lek. Hlavní hvězdou byl tentokrát M. Rozhoň, 
když počítadlo jeho výkonu překonalo magic-
kou hranici a zastavilo se na neuvěřitelných 
507 kuželkách, což je zároveň druhý nejlepší 

výsledek ce-
lého letošní-
ho ročníku 
soutěže.

T y t o 
2  v ý h r y 
p o s u n u l y 
tým na 7. 
místo. Há-
jit umístění 
bude Béčko 
v pátek 11. 
dubna, kdy 
uzavře sezó-
nu zápasem 
ve Slavoni-
cích.

Soutěže mládeže
V neděli 30. března se v Blatné konalo 

poslední kolo letošního OP žáků a dorostu. 
Za Blatnou se představili žáci N. Baťková 
(259), V. Hajník (252), V. Kupar (219), A. 
Köriš (241) a S. Baťková (217). V dorostu na-
stoupili K. Baťková (585), T. Drnková (440), 
M. Kupar (546) a M. Sitter (457).

Ve stejný den proběhl na pražském 
Žižkově reprezentační sraz dorostu. V ka-
tegorii doros-
tenek zahrála 
580 kuželek B. 
Svačinová, což 
byl 2. nejlepší 
výkon dne. Se-
tkání sloužilo 
jako výběr hrá-
ček na blížící 
se Mistroství 
světa v Maďar-
sku.
Blatenská liga

V soutěži 
pro amatérské 
hráče (+ mládež a hráči okresu) se bojovalo 
do posledního kola. V lepší pozici byl tým 

Kalas ACS, který měl náskok 1 bodu před 
Baldy. Jenže v závěrečném kole Baldové 
porazili Býky Buzice a zároveň Kalas pro-
hrál se Střeďáky, čímž pustil svého rivala 
na první místo. Na pódiu je doplnili Hasiči. 
Mezi jednotlivci zvítězil E. Cígl (Baldové, 
288) před B. Svačinovou (Kalas, 279) a J. 
Pýchou (Hasiči, 274). Oceněny byly také B. 
Svačinová a P. Prýmasová, které jako jediné 
odehrály kompletní porci 18 zápasů.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Rekord M. Rozhoně

Nejlepší týmy BL

ČASOVÝ ROZVRH
dospělí (a dorost)

9.00 start 3 000 m všechny
 kategorie

9.20 start 5 000 m všechny
 kategorie

10.00 start 10 000 m všechny
 kategorie

ČASOVÝ ROZVRH
děti

11.00 nejmenší chlapci
11.05 nejmenší dívky
11.10 předškoláci chlapci
11.15 předškolačky dívky
11.20 přípravka žáci
11.25 přípravka žákyně
11.30 nejmladší žáci
11.35 nejmladší žákyně
11.40 mladší žáci I.
11.45 mladší žákyně I.
11.50 mladší žáci II.
11.55 mladší žákyně II.

MEMORIÁL 
JANA JANOVSKÉHO

TJ Sokol Blatná zve všechny
příznivce běhu na tradiční

   
             

v přespolním běhu zámeckým parkem v sobotu
10. května od 9.00 hodin 



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 19

#diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Jako „veřejný příspěvek“
sdílej v sobotu 31. května 
na sociálních sítích 
s #diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Upeč, namaluj,  
uplácej z písku 
bábovku

1.
krok Vyfoť,  

natoč
2.

krok

3.
krok

:
 

 
 a 

Na Zelený čtvrtek do hospody „U Čiláka“ v Buzicích 
na zelené pivo!

Po celé odpoledne vedle speciální pivní edice nebude chybět ani něco 
k zakousnutí pro mlsný jazýček a kručící žaludek.

Takže se nechte vidět!“

V souvislosti s povinnostmi podnikajících 
subjektů (PO, FO, podnikající FO) 

vyplývajících ze zákona nabízím úkony 
v oblasti BOZP a PO.

Zpracování rizik, školení zaměstnanců, 
technik PO a OZO v PO, dokumentace.
V případě zájmu mě, prosím, kontaktujte 

606 184 624, daniel52@post.cz
Chraňte sebe, své kolegy a zaměstnance.

Daniel Šťastný, 387 42 Lnáře

Prodám Škodu favorit 
rok výroby 1993, první 

majitel, nekuřák, interiér je 
v pěkném stavu.

Auto je na papírech, ale 
bez technické  kontroly cena 
10 000 Kč. Tel.: 723 114 462

Rychlý výsledkový 
hokejbalový servis

Poslední březnový víkend hráli mladší 
žáci a v domácí aréně porazili 22:2 soupeře 
z Prachatic. 

Béčko vyhrálo v Českých Budějovicích 
5:0.

A tým vyrazil do Nového Strašecí, odkud 
si, po vyhroceném zápase, odváží tři body 
domů. Stav utkání 7:4.

A dorostenci prohráli na Kladně 2:8.
První dubnový víkend odehrála přípravka 

úspěšný turnaj v Písku. Starší žáci vyhráli 
v Blovicích 10:2, dorostenci porazili doma 
Prachatice 4:3 . A posledním týmem, který 
o víkendu hrál, je Áčko a to si poradilo doma 
s Kovem Praha 8:4.

Zdena Braunová

Přípravka

Starší žáci

Muži A

Dorost



Číslo 7 / strana 20 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

34 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 21

BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

pfeifergroup.com /cs

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
TRHANOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1.000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ZAJÍMÁ VÁS, 
JAK TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

PFEIFER HOLZ S.R.O.
CHANOVICE 102
341 01 HORAŽĎOVICE

IVANA ŠIMONOVÁ
TEL. 602 659 522
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

Aktkk uálnll ě vovv lnll é pozizz ce:
TRTT HAHH NOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV



Číslo 7 / strana 22 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

n z e rc en z e rc e

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 PROVÁDÍME VEŠKERÉ INSTALATÉRSKÉ  
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE 

 KOMPLETACE KOUPELEN 

Tepelná čerpadla   

Montáž kotlů     

    737 926 853 

ProdejProdej
štípaného 

palivového dřeva
délky 25, 30, 40, 50 cm

Možno i metrové.
Doprava možná 

za rozumné ceny 
(Březnice).

tel.: 723 964 176



Ročník 36 (46) Blatná 11. dubna 2025 Číslo 7 / strana 23

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

• Zaměřování:
     • budov a pozemků
     • věcných břemen
     • inženýrských sítí
     • mapových podkladů pro projekty
• Zápisy do katastru nemovitostí

603 514 655
geodezie-blatna.cz

GEODÉZIE
BLATNÁ s.r.o.  

▲ ▲



Číslo 7 / strana 24 Blatná 11. dubna 2025 Ročník 36 (46)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, e. č. MK ČR E 12996, redakční rada: Zdeněk Malina - 
šéfredaktor, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vlastimil Poliačik, Tereza Sedláčková, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 200 výtisků. Bankovní spojení: 
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o., Vydáno dne 11. 4. 2025 v Blatné.

B L A T E N S K Á 
T I S K Á R N A

383 422 044, 602 158 284 7.00-14.00

30%
na vybraný sortiment  

EEA

G

SLEVY
DNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNYDNY
EXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERTEXPERT 5 592 

20%
na vybraný sortiment  

20%
na vybraný sortiment  

30%
na vybraný sortiment  

Inzerce_Expert dny_125x100mm_4-2025.indd   1 08.04.2025   14:40:50



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


